

Звіт
про роботу відділу освіти Краснокутської селищної ради
Богодухівського району Харківської області за 2025 рік

На території Краснокутської селищної територіальної громади органом, який забезпечує реалізацію державної політики у сфері освіти, молоді та спорту є відділ освіти Краснокутської селищної ради.

Виходячи з потреб забезпечення належного функціонування закладів та установ освіти, молоді та фізичної культури і спорту при відділі освіти утворені централізована бухгалтерія та група по господарському обслуговуванню, які здійснюють оперативний, бухгалтерський облік, ведення статистичної, бухгалтерської, господарської та іншої звітності по відділу та підпорядкованих відділу закладах і установах освіти, молоді та спорту.

У зв'язку з воєнним станом усі заклади та установи освіти Краснокутської громади працюють за змішаною формою навчання. Через це функціонування системи освіти можна охарактеризувати інтенсивним пошуком нових підходів до навчання, інноваційних форм організації освітнього процесу, ефективних педагогічних та інформаційних технологій.

Дошкільна освіта

У 2025/2026 навчальному році у громаді функціонує 9 закладів дошкільної освіти та 2 дошкільних підрозділи в закладах загальної середньої освіти (548 вихованців, 29 груп).

Загальна середня освіта

У 2025/2026 навчальному році у громаді працює 14 закладів загальної середньої освіти, з них: ліцеїв – 11, гімназій – 2, філії - 1.

З 14-ти закладів ЗСО 4 є опорними закладами: Краснокутський ліцей №1, Мурафський ліцей, Козіївський ліцей, Колонтаївський ліцей.

У закладах загальної середньої освіти навчається 2179 учнів у 156 класах. Середня наповнюваність класів – 14 уч./кл.

Відповідно до Концепції реалізації державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» за новим Державним стандартом на загальнонаціональному рівні уже навчаються школярі 1-8-х класів.

Заклади освіти, вдосконалюючи дистанційний формат навчання, апробували і працюють на різних дистанційних навчальних платформах («Нові знання», «МРІЯ»).

У 2025 році учні 1-4 класів ЗСО громади були на 100% забезпечені підручниками НУШ, а учні 5-8 класів - переважною більшістю позицій підручників за програмою НУШ. Ті позиції підручників, які ще не надійшли до громади, заміняли електронні версії.

У 2025 році учні 1-4 класів ЗСО громади були на 100% забезпечені підручниками НУШ, а учні 5-8 класів - переважною більшістю позицій підручників за програмою НУШ. Ті позиції підручників, які ще не надійшли

до громади, заміняли електронні версії.

Упродовж червня-грудня 2025 року наша громада отримала всі позиції підручників за програмою НУШ для учнів 8 класів, а також навчально-методичні посібники для учнів з ООП.

У 2025/2026 н.р. забезпечення учнів громади підручниками виглядає так: 1 клас – 98,93%, 2 клас – 98,73%, 3 клас - 99,35%, 4 клас - 97,7 %, 5 клас - 94,96 %, 6 клас - 98,08 %, 7 клас - 91,95 %, 8 клас - 99,26 %, 9 клас - 93,02 %, 10 клас - 98,94 %, 11 клас - 99,07 %.

137 випускників (11 клас) закладів загальної середньої освіти Краснокутської громади у 2025 році отримали свідоцтво про повну загальну середню освіту, з них 17 – свідоцтво з відзнакою.

231 випускник (9 клас) закладів загальної середньої освіти Краснокутської громади у 2025 році отримав свідоцтво про базову загальну середню освіту, з них 8 – свідоцтво з відзнакою.

Наприкінці навчального року відбувся урочистий прийом у Краснокутського селищного голови Ірини Карабут 8 випускників 9-х та 17 випускників 11-х класів закладів загальної середньої освіти Краснокутської громади, які отримали свідоцтва з відзнакою. Здобувачам освіти за високі досягнення у навчанні було вручено сертифікати на виплату грошової винагороди (1000-2000 грн).

Також за підсумками 2024/2025 навчального року у Краснокутській селищній раді відбулося урочисте вшанування учнівської молоді Краснокутської громади (з врученням сертифікатів на отримання грошової винагороди), яка:

- здобула перемоги в обласному етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України та територіальному етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів (історії, географії, української мови та літератури, іноземної мови, фізики, математики) – 15 учнів, 500-2000 грн;

- стала переможцями інтелектуальних конкурсів та спортивних заходів (всеукраїнського етапу Міжнародного конкурсу з українознавства, всеукраїнського етапу Всеукраїнської експедиції учнівської молоді «Моя Батьківщина – Україна», обласного етапу обласного фестивалю ораторського мистецтва, територіального етапу обласного фестивалю ораторського мистецтва, територіального етапу Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика, територіального етапу Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка, обласного етапу Всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч. Всеукраїнські шкільні ліги») – 17 учнів та 5 спортивних команд, 500-3000 грн;

- закінчила навчальний рік на високому рівні (10, 11, 12 балів) (113 здобувачів освіти 5-8-х, 10-х класів, 500 грн);

- склала на високому рівні національний мультипредметний тест (НМТ) (6 випускниць, 8 предметів, 2000 грн за кожен предмет).

Підсумки участі учнів ЗЗСО Краснокутської СТГ у Всеукраїнських учнівських олімпіадах, мовно-літературних конкурсах, фестивалі ораторського мистецтва, Всеукраїнському конкурсі-захисті науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАНУ у 2025 році
(організованих та проведених КУ «Краснокутський центр професійного розвитку педагогічних працівників»)

I. I (територіальний) етап Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів у 2025/2026 н.р.

У період з 08.10.2025 по 10.11.2025 відбувся I (територіальний) етап Всеукраїнських учнівських олімпіад із 8 навчальних предметів: українська мова та література (08.10.2025), хімія (13.10.2025), біологія (14.10.2025), географія (16.10.2025), фізика (17.10.2025), математика (21.10.2025), англійська мова (23.10.2025), історія (10.11.2025).

У I (територіальному) етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад взяли участь 37 учнів 8-11 класів із 9 ЗЗСО громади. Призерами I (територіального) етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад стали 11 учнів: I місце – 1; II місце – 2; III місце – 8.

II. II (територіальний) етап XXVI Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика

21.11.2025 відбувся II (територіальний) етап XXVI Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика, учасниками якого стали 16 учнів із 6 ЗЗСО громади.

Переможцями II (територіального) етапу XXVI Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика стали 11 учнів: I місце – 1; II місце – 6; III місце – 4.

Переможниця II (територіального) етапу XXVI Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика Маргарита КОБА, учениця 3 класу Козіївського ліцею, представлятиме нашу громаду на III (обласному) етапі XXVI Міжнародного конкурсу.

III. II (територіальний) етап XVI Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка у 2025/2026 н.р.

20.11.2025 відбувся II (територіальний) етап XVI Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка у 2025/2026 н.р., учасниками якого стали 3 учениці із 3 ЗЗСО громади.

IV. I (територіальний) етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України

1. Переможці I (територіального) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2024/2025 н.р. Анастасія В'ЮННИК, учениця 11 класу Мурафського ліцею, та Поліна ПОСТАВКА, учениця 9 класу Олексіївського ліцею, представляли нашу громаду на II (обласному) етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України: 18-19.01.2025 відбувся II (обласний) етап для учасників секції

«Психологія» (Анастасія В'ЮННИК); 22-23.02.2025 відбувся II (обласний) етап для учасників секції «Історичне краєзнавство» (Поліна ПОСТАВКА).

Поліна ПОСТАВКА, учениця 9 класу Олексіївського ліцею, посіла II місце в II (обласному) етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України.

Анастасія В'ЮННИК, учениця 11 класу Мурафського ліцею, посіла III місце в II (обласному) етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України.

2. У грудні 2025 року відбувся I (територіальний) етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2025/2026 н.р., учасниками та переможцями (I місце) якого стали Аріна ГРИЩЕНКО, учениця 11 класу Краснокутського ліцею №1 (наукова секція «Ботаніка») та Поліна ПОСТАВКА, учениця 10 класу Олексіївського ліцею (наукова секція «Історичне краєзнавство»).

Переможцям I (територіального) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2025/2026 н.р. представлятимуть нашу громаду на II (обласному) етапі, який відбудеться у лютому 2026 року.

V. Відбіркового (територіального) етапу фестивалю ораторського мистецтва

У відбіркового (територіального) етапу фестивалю ораторського мистецтва, що відбувся 24 вересня 2025 року, взяли участь 5 учнів 10-11 класів із 5 ЗСО: I місце – 1; II місце – 2; III місце – 2.

Переможця відбіркового (територіального) етапу фестивалю Крістіна Старченко, учениця 11 класу Дублянського ліцею, яка посіла I місце у відбіркового (територіального) етапі, здобула також I місце в обласному етапі фестивалю ораторського мистецтва серед учнів 10-11 класів за темою «Мова – це наша національна ознака, у мові – наша культура, сутність нашої свідомості (Іван Огієнко)».

Інклюзивна освіта

З метою забезпечення рівного доступу до якісної освіти дітей, які потребують особливої педагогічної уваги, корекції фізичного та розумового розвитку, створено умови для навчання й виховання в 13-ти (і 1 філії) закладах загальної середньої освіти для 72-х учнів різних нозологій захворювання (50 інклюзивних класів) та у 9-ти закладах дошкільної освіти для 26-ти дітей різних нозологій захворювання (9 інклюзивних груп). У таких класах і групах працюють асистенти вчителів та асистенти вихователів за потреби.

Крім того, у 13 закладах ЗСО навчається 58 дітей з інвалідністю, у 11 закладах ДО виховується 5 дітей з інвалідністю.

У Козіївському ліцеї обладнана ресурсна кімната для занять з дітьми з особливими потребами. В усіх закладах забезпечено доступність до будівель для осіб з маломобільних груп.

У громаді функціонує Комунальна установа "Краснокутський інклюзивно-ресурсний центр" Краснокутської селищної ради

Богодухівського району Харківської області, яка забезпечує права осіб з особливими освітніми потребами на здобуття освіти.

Надаються послуги особам з інтелектуальними, функціональними, фізичними, навчальними, соціоадаптаційними труднощами фахівцями: вчитель-логопед, вчитель-реабілітолог, вчитель-дефектолог, практичний психолог. Отримують послуги на базі установи 145 осіб. Психолого-педагогічний супровід дітей інклюзивної форми навчання отримують 98 осіб, а саме 26 дітей закладів дошкільної освіти та 72 дитини закладів загальної середньої освіти. Фахівці Краснокутського ІРЦ є учасниками команд психолого-педагогічного супроводу дітей з ООП в закладах освіти. До Краснокутського ІРЦ за 2025 рік звернулися 102 родини на комплексну психолого-педагогічну оцінку розвитку особи. Видано 102 висновки про комплексну оцінку. Загалом фахівцями центру проведено 664 комплексні оцінки.

Краснокутська громада бере участь у проєкті «Посилення інклюзивної освіти для дітей з особливими освітніми потребами у Харківській області» (ІРЦ та заклади загальної середньої та дошкільної освіти), що втілюється за сприяння ЮНІСЕФ, Харківської ОВА, ХНПУ ім. Г.С. Сковороди,.

У грудні фахівці Краснокутського інклюзивно-ресурсного центру — директорка Ірина Столова та фахівець Інна Сита — взяли участь у міжнародному семінарі в Римі (Італія) з питань інклюзивної освіти.

Позашкільна освіта

У громаді працює 2 заклади позашкільної освіти:

- Краснокутський центр дитячої та юнацької творчості (1057 вихованців, 49 гуртків),
- Краснокутська дитячо-юнацька спортивна школа (381 вихованець, 26 секцій).

Гуртками та секціями закладів позашкільної освіти охоплено 1468 дітей, що складає близько 65% від загальної кількості учнів.

Загалом позашкільною освітою (гуртки та секції закладів позашкільної освіти, гуртки закладів ЗСО, школа мистецтв) охоплено близько 100% від загальної кількості учнів.

Підсумки роботи

Краснокутської дитячо-юнацької спортивної школи у 2025 році

Мережа ДЮСШ налічує 26 груп, з яких 9 працюють у Краснокутську і 17 – на базі закладів загальної середньої освіти, розташованих у нашій громаді. Станом на 31.12.2025 у 26 групах навчається 386 вихованців. Всі групи функціонують за рахунок бюджетних коштів.

6 відділень з видів спорту (баскетбол, біатлон, волейбол, футбол, пауерліфтинг, чирлідінг) ДЮСШ включають групи початкової та попередньої базової підготовки.

У 2025/2026 н.р. тренерсько-викладацький склад спортивної школи налічує 15 тренерів-викладачів, з них 4 штатних і 11 сумісників. Всі мають профільну базову або повну вищу освіту. У закладі двоє молодих

спеціалістів, які працюють на відділеннях «Футбол» і «Пауерліфтинг».

Навчально-тренувальна та спортивна робота ДЮСШ проводиться за навчальними програмами, затвердженими Міністерством молоді та спорту України.

Відповідно до частини третьої статті 57¹ Закону України «Про освіту», Закону України «Про позашкільну освіту», указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (із змінами), наказу Міністерства молоді та спорту України від 30.09.2022 № 3753 «Про затвердження Порядку забезпечення навчально-тренувального процесу в закладах фізичної культури і спорту в умовах введення воєнного стану, надзвичайної ситуації або надзвичайного стану в Україні», Положення про ДЮСШ, на підставі рішення Краснокутської селищної ради Богодухівського району Харківської області від 08.08.2025 р № 7477-УІІ роботу закладу у 2025/2026 навчальному році організовано в змішаній формі.

Основною формою спортивної роботи є участь вихованців у спортивних змаганнях різного рівня.

У 2025 році вихованці Краснокутської ДЮСШ активно брали участь у низці спортивно-масових заходів.

Відділення «Волейбол» під керівництвом тренера-викладача Романа Дударика представляло школу на відкритому чемпіонаті Полтавської області «Ліга ЕЙС» серед дівчат 2009 року народження.

У січні 2025 року дві групи вихованок секції взяли участь у змаганнях «Зимовий турнір» серед дівчат 2009 року народження і молодше, що проходили у м. Богодухів.

Дівчата гідно представили Краснокутську ДЮСШ: команда «Краснокутськ-1» (тренер Роман ДУДАРИК) здобула третє місце, а «Краснокутськ-2» (тренер Анатолій ГРЕЧКІН) — четверте.

У липні 2025 року відбувся турнір з волейболу серед дівчат шкільного віку «Харків. Літо-2025» на базі Височанського ліцею №2, який зібрав найкращих волейболісток Харківщини. Дві команди Краснокутської ДЮСШ, що брали участь під керівництвом тренерів Романа Дударика («Краснокутськ-1») та Анатолія Гречкіна («Краснокутськ-2»), посіли відповідно II та IV місця. Найкращою гравчинєю турніру визнано Анну Сдержикову («Краснокутськ-1»).

16 листопада цього року вихованки відділення "Волейбол" (тренер-викладач Роман ДУДАРИК) взяли участь у товариському турнірі, що відбувся в м. Охтирка. Наші дівчата гідно представили Краснокутську громаду на цих змаганнях та вибороли впевнену перемогу з-поміж 5 команд-учасниць. Вони продемонстрували чудову гру, злагоджену командну роботу та справжній спортивний характер.

Традиційний травневий Кубок Краснокутського селищного голови з міні-футболу став яскравою подією спортивної весни. У змаганнях взяли участь 10 команд юних футболістів із Краснокутщини, Коломаччини та ДЮСШ «Юність» (с. Котельва), продемонструвавши високий рівень підготовки та жагу до перемоги. Турнір проводився у двох вікових категоріях: серед команд 2012–2014 та 2015–2017 років народження. У

молодшій підгрупі переможцями стали вихованці тренера Станіслава Лісняка, а команда Віталія Скліяра здобула бронзові нагороди у своїй віковій категорії.

На запрошення Котелевської громади юні спортсмени Краснокутщини взяли участь у відкритих турнірах з міні-футболу, футзалу та волейболу. У підсумку вихованці Віталія СКЛЯРА та Сергія ДЯЧЕНКА (міні-футбол) і Анатолія ГРЕЧКІНА (волейбол) здобули малу бронзу, а команда юних футзалістів під керівництвом Станіслава ЛІСНЯКА посіла почесне III місце.

Вперше після тривалої перерви, спричиненої війною та дистанційним навчанням, вихованці відділення «Футбол» (тренери Станіслав ЛІСНЯК та Сергій ДЯЧЕНКО) взяли участь у турнірі «Осінній кубок мрій-2025» під егідою ГС «Харківська обласна асоціація футболу».

Протягом року регулярно проводилися навчально-тренувальні ігри: між футбольними групами з Пархомівки, Краснокутська та Козіївки; з баскетболу — між групами юнаків і дівчат з Мурафи та Пархомівки, з волейболу — між групами з Краснокутська та Дублянки.

Вихованці Краснокутської ДЮСШ під керівництвом тренера-викладача Юрія ЛЕСНІКОВА протягом звітної періоду активно брали участь у змаганнях різного рівня, демонструючи стабільне зростання спортивної майстерності та вагомі результати. Так, у Відкритому чемпіонаті м. Харкова з гирьового спорту (вправа — ривок, вага гирі — 10 кг) Євген Шатоха та Нікіта Прокопюк вибороли відповідно II та V місця у своїх вікових категоріях.

Продовжуючи системну спортивну підготовку, вихованці відділення гирьового спорту Краснокутської ДЮСШ взяли участь у Чемпіонаті Харківської області з класичного та екіпірувального жиму лежачи серед чоловіків, жінок, ветеранів, юніорів, юніорок, юнаків та дівчат, який проходив на базі комунального закладу «Харківська гімназія № 35» Харківської міської ради. За підсумками змагань спортсмени показали такі результати: Дмитро Кулішов — I місце (вагова категорія до 53 кг); Кірілл Шалуєв — II місце (вагова категорія до 93 кг); Давід Борщ — IV місце (вагова категорія до 74 кг).

27 грудня, у переддень Нового року, спортсмени Краснокутської ДЮСШ гідно представили заклад на черговому Кубку Харківської області з класичного жиму лежачи серед жінок, дівчат, юнаків, юніорів, юніорок та ветеранів. У змаганнях взяли участь 9 вихованців відділення «Пауерліфтинг», із яких 5 вибороли призові місця, продемонструвавши високий рівень сили, технічної підготовки та спортивного характеру.

Призові місця посіли: Рудяк Марія — I місце (вагова категорія 57 кг); Гуренко Діана — III місце (вагова категорія 63 кг); Каплоух Єгор — I місце (вагова категорія 46 кг); Лисенко Давід — I місце (вагова категорія 53 кг); Шалуєв Кірілл — III місце (вагова категорія 83 кг).

Разом з тим слід зазначити, що низка запланованих спортивних заходів не була проведена через обмеженість фінансування, спричинене дефіцитом бюджету громади.

Основною метою виховної діяльності Краснокутської дитячо-юнацької

спортивної школи у 2025 році залишалося формування у вихованців національної свідомості, активної громадянської позиції, почуття гордості за свою державу, працелюбності, доброти, взаємоповаги, шанобливого ставлення до української мови, культури та традицій, а також розвиток стійкої потреби до занять фізичною культурою і спортом.

Протягом 2025 року колектив Краснокутської ДЮСШ продовжував реалізацію Указу Президента України від 18.05.2019 № 286/2019 «Про Стратегію національно-патріотичного виховання», постанов Кабінету Міністрів України № 932 від 09.10.2020 та № 673 від 30.06.2021, а також Регіональної програми національно-патріотичного виховання молоді на 2024–2028 роки.

Протягом року юні спортсмени брали активну участь у заходах, присвячених Дню Соборності України, Дню Героїв Небесної Сотні, Дню захисників і захисниць України, Дню Гідності та Свободи, а також у спортивно-патріотичних акціях і турнірах, спрямованих на підтримку Збройних Сил України.

Медичний супровід навчально-тренувального процесу у Краснокутській ДЮСШ здійснює штатна медична сестра. Заклад оснащений власним медичним кабінетом та необхідними інструментами й лікарськими засобами для надання долікарської допомоги. На початок 2025/2026 навчального року всі вихованці пройшли медичний огляд і отримали відповідний дозвіл лікаря для занять спортом.

Краснокутська ДЮСШ має сучасний фізкультурно-оздоровчий комплекс, до складу якого входять: ігровий зал розміром 21 × 38 м, тренажерний зал, вуличний тренажерний майданчик, зал для фітнесу, сучасні душові та туалети, роздягальні та тренерську кімнату.

За 2025 рік закладом надано платних послуг на суму 290 000 грн. Ці кошти планується витратити на відновлення матеріально-технічної та спортивної бази ДЮСШ.

В 2025 році з бюджету громади на придбання спортивного обладнання та інвентарю виділено 107 200 грн, на утримання власних спортивних споруд – 2 625 300 грн.

Протягом звітнього року матеріальна база закладу поповнилася новим спортивним інвентарем. Зокрема, було придбано спорядження для відділення «Біатлон» (наконечники для палиць лижоролерів і захисні комплекти для юних спортсменів – наколінники, підлокітники та захист для долонь). Замінено покриття боксерського рингу. У співпраці з БФ Дениса Парамонова було придбано м'ячі та стійки для дриблінгу для проведення занять з вихованцями секцій футболу та баскетболу, а також комплект спортивної форми для юних волейболісток та костюми для вихованок новоствореного відділення чирлідінгу. Загальна сума благодійної допомоги склала 98 000 грн.

Краснокутського центру дитячої та юнацької творчості у 2025 році

У 2025 році Краснокутський центр дитячої та юнацької творчості спрямовував свою діяльність на всебічний розвиток вихованців та активне включення їх у життя громади. У Центрі функціонувало 49 гуртків, у яких навчалось 1057 вихованців. Освітній процес забезпечували 43 педагогічні працівники, з них 5 основних, решта – педагоги-сумісники на базі ліцеїв громади.

Заклад реалізовував освітні програми за 11 напрямками: художньо-естетичний, туристсько-краєзнавчий, еколого-натуралістичний, військово-патріотичний, гуманітарний, бібліотечно-бібліографічний, соціально-реабілітаційний, дослідницько-експериментальний, науково-технічний, оздоровчий, фізкультурно-спортивний.

Форми навчання були змішаними: очні, дистанційні та комбіновані, що дозволяло гнучко реагувати на обставини та підтримувати стабільну роботу закладу у складних умовах.

Діяльність Центру активно висвітлювалася на офіційній сторінці у Facebook та на сайті закладу, що забезпечувало відкритість, популяризацію позашкільної освіти в громаді та дозволяло батькам і всім зацікавленим стежити за роботою гуртків, заходами та досягненнями вихованців.

Педагоги постійно підвищували кваліфікацію через участь у вебінарах, семінарах, онлайн-курсах та методичних нарадах.

До Дня Соборності України, у період з 20 січня по 12 лютого, був організований територіальний етап фотовиставки «Україна – це ми!» в 2025 році. 22 січня відбулися читання віршів вихованцями гуртків «Слово» (керівник А. Касяненко), «Оздоровчий волейбол» (керівник М. Калініченко). А вихованці гуртка «Краєзнавча скриня» (керівник В. Келеберда) виготовляли окопні свічки для наших захисників.

З 28 січня по 06 лютого відбувся територіальний етап І обласного (відбіркового) етапу Всеукраїнського юнацького фестивалю «В об'єктиві натураліста» за темою «Ми усі – Україна!».

У період з 07 по 14 лютого відбувся територіальний етап обласного конкурсу «Військова звитяга очима дітей», присвячений Дню вшанування учасників бойових дій на території інших держав.

Протягом березня вихованці активно залучалися до вивчення творчості Тараса Шевченка, беручи участь у V Всеукраїнському інтернет-флешмобі "Ми нащадки Кобзаря", присвяченому 185-річчю виходу "Кобзаря". Учні Слобідської гімназії, які є вихованцями гуртків «Юні туристи-краєзнавці» та «Психологія» взяли участь у тематичному кросворді «Шевченко і Україна», організованому Харківською обласною станцією юних туристів.

Центр продовжував волонтерську підтримку Збройних Сил України та формування національної ідентичності у вихованців: під час благодійних концертів у селі Мурафа вихованці гуртків, педагоги та учні передали на фронт соляні грілки, окопні свічки, обереги та малюнки. У межах акції «Великодній кошик для ЗСУ» захисникам відправлено святкові набори. 8

травня юні краєзнавці громади взяли участь у вікторині, присвяченій Дню пам'яті та перемоги над нацизмом, організованої КЗ «Харківська обласна станція юних туристів». А вихованці гуртка «Юні охоронці природи» (керівник Н. Кузьмич) стали учасниками обласного челенджу пам'яті «Червоний мак», організованого Харківським обласним палацом дитячої та юнацької творчості.

15 травня колектив педагогів та вихованців приєднався до Дня вишиванки в Україні. З гуртківцями організовано й проведено бесіди щодо ознайомлення з історією свята та висвітлено святкування вихованцями гуртків Центру («Краєзнавча скриня», керівник В. Келеберда, «Грація», керівник Н. В'юнник, гурток хорового співу, керівник Ю. Єременко).

Протягом вересня-жовтня активну роботу проводив гурток військово-патріотичного напрямку «Козачата» (керівник Г. Кизилова), що функціонує на базі Каплунівської гімназії. Діяльність гуртка була спрямована на розвиток навичок командної роботи та творчого потенціалу.

Осінній період характеризувався активною творчою, військово-патріотичною та культурно-просвітницькою роботою. 20-21 листопада 2025 року вихованці гуртків «Охорона здоров'я» (керівник Н. Іванова), «Юні туристи-краєзнавці» (керівник А. Карелова) взяли активну участь в обласній історичній онлайн-вікторині, присвяченій Дню Гідності та Свободи в Україні.

Активні вихованці гуртка "Основи програмування Scratch", під керівництвом Катерини Провоторової, долучилися до проведення Міжнародного дня людей з інвалідністю (3 грудня), усвідомлюючи важливість постійної підтримки, підготували спеціальне відео-нагадування до цієї дати.

Розвиток краєзнавчого напрямку підтверджено участю в акції «Топоніми рідного краю», де вихованці гуртка «Юні туристи-краєзнавці» (керівник Аліна Карелова) відзначені грамотами.

У період з 25 жовтня по 05 листопада відбувся територіальний етап Всеукраїнської краєзнавчої експедиції учнівської молоді «Моя Батьківщина - Україна». Тези надруковано у обласному збірнику, а учасники відзначені Грамотою лауреата.

27 жовтня, у День української писемності та мови, який співпадає з днем вшанування пам'яті Нестора-Літописця, було проведено низку заходів: вихованці гуртка «Юні патріоти» туристсько-краєзнавчого напрямку (керівник Надія Даудова) оприлюднили пісенне виконання, присвячене рідній мові, та поділилися своїми думками; керівник гуртка «Літературне краєзнавство» Ірина Бережная провела пізнавальне свято, в рамках якого гуртківці взяли участь у мовних іграх, що сприяло поглибленню знань та любові до української мови.

У рамках обласного флешмобу юних краєзнавців Харківщини «Запали свічку» до Дня пам'яті жертв Голодомору в Україні з гуртківцями було організовано та проведено: територіальний етап обласної виставки-реквієму «Трагічними сторінками історії»; вихованці гуртка «Охорона здоров'я», керівник Н.Іванова, на офіційній сторінці Центру виклали публікацію-вшанування під гаслом «Де б ти не був, запали Свічку пам'яті»; гуртківці

«Інтелектуали», керівник Н. Шмат, та вихованці гуртка «Юні патріоти», керівник Н. Даудова, підготували та висвітлили відео про історичні матеріали Голодомору; з 17 по 19 листопада 2025 року відбувся територіальний етап обласної виставки-реквієму «Трагічними сторінками історії».

З 26 листопада по 10 грудня у Центрі відбувся територіальний етап Всеукраїнського учнівського літературно-мистецького конкурсу «Стежками Каменяра». Участь взяли вихованці гуртків «Юні туристи-краєзнавці» (керівник Аліна Карелова), «Охорона здоров'я» (керівник Наталія Іванова), «Юні екскурсоводи» (керівник Валентина Чередник).

У VII Всеукраїнській краєзнавчо-етнологічній конференції учнівської та студентської молоді «Завжди в народі буде жити, що серце серцю передасть», що відбулася 10 грудня 2025 року на базі Івано-Франківського обласного державного центру туризму і краєзнавства учнівської молоді, взяла участь вихованка гуртків «Юні патріоти» (керівник Надія Даудова) та «Юні охоронці природи» (керівник Наталія Кузьмич) Анастасія Скляр з роботою на тему «Слобожанський стиль народної архітектури», секція «Народна архітектура та її стилі».

06 грудня гуртківці Центру долучилися до участі у обласному флешмобі «Дякую ЗСУ» з нагоди відзначення Дня Збройних Сил України.

Упродовж 2025 року в Центрі системно здійснювалася робота з екологічного та природоохоронного виховання дітей і молоді. З січня по березень вихованці гуртків та учні закладів освіти долучилися до територіального етапу Всеукраїнської акції «День зустрічі птахів».

У січні–лютому проведено територіальний етап I обласного (відбіркового) етапу Всеукраїнського юнацького фестивалю «В об'єктиві натураліста» («Ми усі – Україна!»), на який подано понад 30 творчих робіт. Також відбувся територіальний етап Міжнародного конкурсу еколого-валеологічного спрямування «Голос душі».

Протягом весни організовано та проведено низку тематичних заходів до Всесвітнього дня дикої природи, Дня водних тварин, Дня екологічних знань в Україні та Всесвітнього дня Землі, що супроводжувалися онлайн-акціями, пізнавальними заняттями, екологічними прогулянками й творчими виступами вихованців.

Важливим напрямом стала участь гуртківців і педагогів у благоустрої територій, екологічних ініціативах, весняній та осінній посадці рослин, а також проведення екскурсій і виїзних занять з метою формування дбайливого ставлення до природи рідного краю.

У вересні 2025 року проведено територіальний етап Всеукраїнського конкурсу «Птах року – 2025» у дистанційному форматі.

Танцювальний колектив LiberDance виступав на міжнародних та всеукраїнських конкурсах, представляючи громаду.

Гуртки декоративно-ужиткового та образотворчого мистецтва брали участь у виставках «Знай і люби свій край» та «Тіні незабутого Чорнобиля».

Проведено виїзні семінари та екскурсії: Колонтаївський ліцей, Слобідська гімназія, Костянтинівський ліцей; Краснокутський дендропарк, Співочі тераси (с. Городнє), мальовничі куточки Пархомівки.

Ключові здобутки:

- **Результативність:** Здобуття понад 700 нагород різного рівня (від місцевого до всеукраїнського) підтверджує високу конкурентоспроможність вихованців та професійну майстерність керівників гуртків.
- **Соціальна відповідальність:** Центр став осередком волонтерського руху, де через конкретні справи (виготовлення оберегів, допомога ЗСУ, екологічні акції) у дітей формується активна громадянська позиція та національна ідентичність.
- **Адаптивність:** Застосування змішаних форм навчання дозволило зберегти контингент вихованців (1057 осіб) та забезпечити безперервність освітнього процесу, попри зовнішні виклики.

Діяльність ЦДЮТ у 2025 році показує, що позашкільна освіта є додатковим фундаментом для формування свідомої, творчої та патріотичної особистості.

Утвердження української національної та громадянської ідентичності (національно-патріотичне виховання)

Відділ освіти Краснокутської селищної ради у співпраці із закладами освіти Краснокутської громади працює над системою національно-патріотичного виховання, відповідно до Закону України «Про основні засади державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності», Державної цільової соціальної програми з утвердження української національної та громадянської ідентичності на період до 2028 року, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 30.07.2024 №864 та Регіональної програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2024-2028 роки, затвердженої рішенням Харківської обласної ради від 20.02.2024 № 785-VIII. На виконання вищезазначених документів відділом освіти розроблено Основні заходи у закладах дошкільної, загальної середньої, позашкільної освіти та молодіжному центрі Краснокутської селищної територіальної громади на 2025-2028 роки.

На сайті відділу освіти створені тематичні сторінки: «Національно-патріотичне виховання дітей та молоді» та «Героям слава».

Зкладами освіти визначено на 2025/2026 навчальний рік три основні напрямки виховної роботи, спираючись на рекомендації щодо організації виховного процесу від Міністерства освіти і науки України, в межах яких проводяться відповідні заходи:

1. Національно-патріотичне виховання (військово-патріотичне виховання, формування української національної ідентичності, волонтерська діяльність).

2. Фізичне виховання, виховання здорового способу життя, попередження дитячого травматизму.
3. Правове виховання, морально-етичне виховання, подолання негативних явищ (булінг, домашнє насильство, кримінальні правопорушення).

Протягом 2025 року проводилася робота по облаштуванню пілотного міжшкільного ресурсного центру військово-патріотичного виховання на базі кабінету «Захист України» опорного закладу - Краснокутського ліцею №1 Краснокутської селищної ради Богодухівського району Харківської області.

Важливе значення займає учнівське самоврядування. Так, у кожному закладі сформовано свій орган учнівського самоврядування, лідери яких об'єднані у Раду лідерів учнівського самоврядування Краснокутщини. Крім того, у громаді діє консультативно-дорадчий орган виконкому селищної ради – Краснокутська молодіжна рада. Обидва органи самоврядування у своїй діяльності проводять ряд заходів, спрямованих на національно-патріотичне виховання дітей, підлітків та молоді.

У Всесвітній день вишиванки заклади загальної середньої освіти громади взяли активну участь у Всеукраїнському уроці національної ідентичності «Україна — це ти» (Асоціація інноваційної та цифрової освіти (AIDE) і Суспільне мовлення у співпраці з Міністерством національної єдності України та Державною науковою установою «Інститут модернізації змісту освіти»).

Напередодні Дня захисників та захисниць України Асоціацією директорів закладів та установ освіти Краснокутської громади були організовані та проведені благодійні ярмарки. Учні та вихованці разом з батьками й педагогами напекли піріжків, булочок, тортів і тістечок, приготували канапки, польову кашу та інші смаколики. Всі охочі мали нагоду за приємними цінами придбати смачну домашню їжу й долучитися до збору коштів на ЗСУ. Усі гроші, виручені від продажу продуктів харчування, – 637130,00 грн – направлені на потреби захисників.

З нагоди Дня української писемності та мови разом із педагогами та учнями закладів освіти Краснокутської громади Національний радіодиктант єдності писали Краснокутський селищний голова Ірина Карабут, заступник селищного голови Сергій Заєць, заступник начальника відділу освіти Валентина Колонтаєвська і головний спеціаліст відділу освіти Маргарита Микитенко, а також представники інших установ.

4 грудня 2025 року заступник начальника відділу освіти та директори закладів загальної середньої освіти Краснокутської громади взяли участь у круглому столі «Функціонування української мови в освітньому просторі Харківщини: стан і перспективи», який організовано у змішаному форматі Східним міжрегіональним управлінням Державної служби якості освіти спільно з Харківським національним педагогічним університетом імені Г.С. Сковороди, за участі Інституту української мови Національної академії наук України.

Заступниця начальника відділу освіти Краснокутської селищної ради Валентина Колонтаєвська стала учасницею всеукраїнського семінару-тренінгу із підвищення кваліфікації «Фахівець у сфері утвердження

української національної та громадянської ідентичності» (Рівненська область) та II Всеукраїнського форуму «Українська ідентичність. Роль органів місцевого самоврядування у реалізації державної політики» (м. Дніпро).

Учитель української мови та літератури Пархомівського ліцею Артем Новохатський взяв участь у Всеукраїнському семінарі-тренінгу “Школа виховників Джур” з підготовки виховників, які організовують роботу з куренями та залучаються до організації і проведення Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») (м. Тернопіль).

Пархомівський ліцей Краснокутської селищної ради Богодухівського району Харківської області став дипломантом у номінації «Формування особистості патріота: український виховний ідеал у грі «Джура» II Всеукраїнського конкурсу «Джура для всіх: кейси кращих практик» (створення бази кращих практик щодо впровадження Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») та обмін досвідом між педагогами).

Курінь імені Івана Штепи Пархомівського ліцею (з-поміж 400 учасників) взяв участь у ВСЕУКРАЇНСЬКОМУ ФЕСТИВАЛІ-ОГЛЯДІ «ВАТРА-2025» для зареєстрованих куренів Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») за загальною тематикою «Нескорена Україна», який проводився з 24 по 30 квітня 2025 року Українським державним центром національно-патріотичного виховання, краєзнавства і туризму учнівської молоді з метою розкриття мистецькими засобами героїки українського народу у російсько-українській війні.

Рій “Скажені бджоли” куреня Пархомівського ліцею ім. Івана Штепи представив Богодухівський район на II (обласному) етапі Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») – «Слобожанська Січ-2025». Гра складалася з семи конкурсів. Завдяки наполегливій праці, відданості та незламному духу наші джури вибороли: 1 місце у змаганнях зі стрільби – це свідчить про високий рівень підготовки та майстерності наших учасників у володінні зброєю; 3 місце у конкурсі “Пластун: цілевказання та орієнтування” – цей результат підкреслює їхні знання та вміння визначення свого місцезнаходження і прокладання маршруту в незнайомій місцевості.

Заклади освіти Краснокутської громади взяли участь у Всеукраїнському конкурсі учасників Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») «МОТИВУЙ, НАДИХАЙ ТА ДІЙ», присвяченому Дню Героїв – борців за свободу України: Курінь Пархомівського ліцею імені Івана Штепи Рій “Незламні” (Краснокутський ліцей №2), Рій “Чумацький шлях” (Краснокутський ліцей №1, вихованці гуртка “Сокіл” (“Джура”) Краснокутського ЦДЮТ), Рій “Варта України” (Качалівський ліцей).

Робота з трудовими колективами

Протягом 2025 року проведено 4 наради з директорами закладів загальної середньої освіти, закладів дошкільної освіти та закладів позашкільної освіти і серпневу педагогічну конференцію.

Протягом червня проведено звітування керівників закладів та установ освіти перед громадськістю про свою професійну діяльність протягом 2024/2025 навчального року. Із звітами можна ознайомитися на сайті відділу освіти, а також на сайтах та сторінках у соціальних мережах закладів освіти.

Директори закладів загальної середньої освіти Краснокутської громади та заступниця начальника відділу освіти Краснокутської селищної ради з лютого по квітень 2025 року взяли участь в онлайн-навчанні за програмою «Управління школою в умовах невизначеності» проєкту «Децентралізація в освіті: розвиток освітньої екосистеми» від ГО «Центр інноваційної освіти «Про.Світ» за партнерства зі Службою освітнього омбудсмена.

10 вересня 2025 року відбувся круглий стіл з керівниками місцевих органів управління освіти Харківської області «Стратегічний діалог про якість освіти», який провело Східне міжрегіональне управління Державної служби якості освіти.

З метою підтримки психоемоційного благополуччя педагогічних працівників, профілактики професійного вигорання та створення умов для збереження внутрішнього ресурсу було організовано серію заходів у форматі арттерапії, тренінгів та майстер-класів. До участі у заходах протягом вересня-грудня долучилися 180 вчителів шести закладів освіти громади. Під час активностей учасники опанували техніки релаксації, відновлення емоційної рівноваги, практики самопідтримки та розвитку позитивного мислення. Такі ініціативи сприяють формуванню культури турботи про психоемоційний стан педагогів, підвищують рівень їхньої мотивації та ефективності професійної діяльності. Wellbeing-зустрічі організовані у межах реалізації проєкту БО БФ «Стріт Чайлд Україна» у партнерстві з БО БФ «Все буде добре – Україна», ГО «Охтирський молодіжний центр» та ГО «YES» за фінансової підтримки Гуманітарного фонду для України.

17 жовтня начальник відділу освіти Краснокутської селищної ради Ірина Гапон та директорка Краснокутського ліцею №1 Наталія Момот взяли участь в обласних громадських обговореннях «Реформа профільної середньої освіти: Харківська область». До заходу долучилися заступник міністра освіти і науки України Надія Кузьмичова, представники Харківської обласної військової адміністрації та Харківської обласної ради, менеджери та експерти Швейцарсько-українського проєкту DECIDE, освітяни з громад Харківської області.

З вересня по жовтень відбулися: онлайн-консультування керівників закладів освіти Краснокутської селищної територіальної громади з питань, що стосуються 3 етапу впровадження реформи старшої профільної школи — реформи профільної середньої освіти; очна консультація з батьками учнів та представниками учнів 8-х і 9-х класів, директорами і заступниками закладів загальної середньої освіти, представниками відділу освіти та керівництвом Краснокутської селищної ради. Заходи модерували регіональні експерти з питань місцевого самоврядування Швейцарсько-українського проєкту DECIDE – «Децентралізація для розвитку демократичної освіти» Брусенцова Яна та Хоменко Ольга.

Кадрове забезпечення, підвищення кваліфікації

У Краснокутській громаді працює 404 педагогічних працівники (з них 68 сумісника) та 287 працівників технічного персоналу:

- заклади дошкільної освіти – 64 педагогічних працівників (з них 9 сумісників) та 89 працівників технічного персоналу,
- заклади загальної середньої освіти – 319 педагогічних працівників (з них 9 сумісників) та 178 працівників технічного персоналу,
- заклади позашкільної освіти – 59 педагогічних працівники (з них 50 сумісників) та 11 працівників технічного персоналу.

З 404-ти основних працівників: 346 (99,25 %) з вищою освітою (повна вища – 332, базова вища – 42, неповна вища - 13), з середньою освітою – 3 (0,75 %).

За категоріями без керівників (382 осіб): вища категорія - 171 (45%), I категорія – 73 (19%), II категорія - 47 (12%), спеціалісти – 65 (17%), без категорії – 26 (7%).

Педагогічне звання «старший учитель» мають 86 вчителів; звання «вчитель-методист» - 8 вчителів. 8 педагогів мають звання «Заслужений вчитель України».

Кількість педагогічних працівників у закладах освіти передпенсійного віку становить 42 чол. (10 %). Кількість працівників пенсійного віку – 42чол. (10%).

Атестовано комісією II рівня відділу освіти у 2025 році: 5 керівників, 27 педагогічних працівників.

У період з лютого по грудень 2025 року директори, ЗДНВР та вчителі ЗЗСО, які викладають у 8-х класах, пройшли курси підвищення кваліфікації за кошти освітньої субвенції НУШ.

З 24.02.2025 по 01.03.2025 в онлайн-форматі на базі КВНЗ “ХАНО” 3 директори та 11 ЗДНВР Краснокутської ТГ пройшли навчання з підготовки тренерів-педагогів НУШ та отримали сертифікати тренерів-педагогів для проведення спецкурсу вчителям-предметникам ЗЗСО Краснокутської ТГ, які викладають у 8-х класах НУШ.

З 07.04.2025 по 11.04.2025 в онлайн-форматі на базі КВНЗ “ХАНО” 1 консультант Центру та 4 вчителі ЗЗСО Краснокутської ТГ пройшли навчання та отримали сертифікати тренерів-педагогів для проведення предметних спецкурсів педагогам Харківщини, які викладають у 8-х класах НУШ.

Курси підвищення кваліфікації для вчителів, які викладають у 8-х класах НУШ, включали в себе 3 модулі: I «Загальний» (березень), II «Предметний» (квітень-червень), III «НУШ: виховна місія» (жовтень-листопад).

Під час весняних канікул в ЗЗСО Краснокутської ТГ тренерами–педагогами із числа директорів та ЗДНВР ЗЗСО громади, підготовленими в КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», були проведені спецкурси для учителів-предметників, які викладають у 8-х класах НУШ.

Протягом квітня-червня 2025 року 150 вчителів-предметників Краснокутської ТГ пройшли предметні спецкурси в онлайн-форматі для

учителів, які викладають у 8-х класах НУШ, організовані КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти».

Протягом жовтня-листопада 2025 року 150 вчителів-предметників Краснокутської ТГ пройшли навчання в онлайн-форматі ІІІ (заключного) модулю для учителів, які викладають у 8-х класах НУШ, організоване КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти».

Слід зазначити, що педагогічні працівники Краснокутської селищної територіальної громади постійно та щорічно підвищують свій рівень кваліфікації упродовж міжатастаційного періоду.

Грамотою Міністерства освіти і науки України за ініціативу та наполегливість, високий професіоналізм, сумлінне виконання службових обов'язків та вагомий особистий внесок у розвиток сфери освіти і науки України у 2025 році нагороджено ТЕРТИЩЕВУ Лілію Олексіївну, директора Краснокутського ЗДО №2.

Подяку Міністерства освіти і науки України за ініціативу та наполегливість, високий професіоналізм, сумлінне виконання службових обов'язків та вагомий особистий внесок у розвиток сфери освіти і науки України у 2025 році оголошено БОЧАРОВІЙ Ніні Валентинівні, директору Краснокутського ЗДО №1, МОМОТ Наталії Вікторівні, директору Краснокутського ліцею №1.

З нагоди Дня працівників освіти та Всеукраїнського дня дошкілля було відзначено педагогічних працівників грамотами і подяками відділу освіти, Краснокутської селищної ради, Богодухівської районної ради та районної державної адміністрації.

Матеріально-технічне забезпечення

Для створення безпечних умов освітнього процесу у 2025 році виділено кошти для проведення поточних та капітальних ремонтів будівель закладів освіти і укріплень, реконструкцію систем газопостачання на загальну суму 14 772,767 тис. грн., а саме:

- поточний ремонт вхідної частини Костянтинівського ліцею Краснокутської селищної ради Богодухівського району Харківської області за адресою: Харківська область, Богодухівський район, с. Костянтинівка, вул. Центральна, 93 у сумі 147,527 тис. грн.;

- поточний ремонт заміна дверного блоку та встановлення водонагрівача в Костянтинівському ліцеї Краснокутської селищної ради Богодухівського району Харківської області за адресою: Харківська область, Богодухівський район, с.Костянтинівка, вул. Центральна, 93 у сумі 27,959 тис. грн.;

- поточний ремонт системи опалення Слобідської гімназії Краснокутської селищної ради Богодухівського району Харківської області за адресою: Харківська область, Богодухівський район, с. Слобідка, вул. Шкільна,18 у сумі 16,238 тис. грн.;

- капітальний ремонт приміщення відділу освіти Краснокутської селищної ради Богодухівського району Харківської області за адресою: Харківська область, Богодухівський район, селище Краснокутськ, вул.

Охтирська, буд.2 у сумі 1 072,858 тис. грн.;

- капітальний ремонт системи опалення відділу освіти Краснокутської селищної ради Богодухівського району Харківської області за адресою: Харківська область, Богодухівський район, селище Краснокутськ, вул. Охтирська, буд.2 у сумі 592,849 тис. грн.;

- капітальний ремонт покрівлі Дублянського ліцею Краснокутської селищної ради Богодухівського району Харківської області за адресою: Харківська область, Богодухівський район, с. Дублянка, вул. Заводська, 3 у сумі 1 269,587 грн.;

- капітальний ремонт системи опалення корпусу № 1 Колонтаївського ліцею Краснокутської селищної ради Богодухівського району Харківської області за адресою: 62030, Харківська область, Богодухівський район, с.Колонтаїв, вул. Центральна, 72 у сумі 1 010,172 тис. грн.;

- капітальний ремонт туалетних приміщень I поверху Краснокутського ліцею № 1 Краснокутської селищної ради Богодухівського району Харківської області за адресою: Харківська область, Богодухівський район, селище Краснокутськ, вул. Миру 154-а у сумі 1 012,017 тис. грн.;

- капітальний ремонт котельні В'язівського ліцею Краснокутської селищної ради Богодухівського району Харківської області за адресою: Харківська область, Богодухівський район, с. В'язова, вул. Слобожанська, 9 у сумі 658,187 тис. грн.;

- капітальний ремонт підвальних приміщень (укриття): внутрішні оздоблювальні роботи, системи водопостачання та системи каналізації Костянтинівського ліцею Краснокутської селищної ради Богодухівського району Харківської області за адресою: Харківська область, Богодухівський район, с. Костянтинівка, вул. Центральна, 93 у сумі 3 412,742 тис. грн.;

- капітальний ремонт котельні і системи опалення Мурафського ліцею Краснокутської селищної ради Богодухівського району Харківської області за адресою: Харківська область, Богодухівський район, с. Мурафа, вул. Центральна, 81 у сумі 1 135,097 тис. грн.;

- капітальний ремонт підвального приміщення (укриття) Колонтаївського ліцею Краснокутської селищної ради Богодухівського району Харківської області за адресою: 62030, Харківська область, Богодухівський район, с. Колонтаїв, вул. Центральна, 72 у сумі 1 483,004 тис. грн.;

- капітальний ремонт будівлі корпусу №2 (аварійно-відновлювальні роботи) Колонтаївського ліцею Краснокутської селищної ради Богодухівського району Харківської області за адресою: 62030, Харківська область, Богодухівський район, с. Колонтаїв, вул. Центральна, 72б у сумі 558,745 тис. грн.;

- капітальний ремонт відмощення до укриття та встановлення підйомника для маломобільних груп Краснокутського ліцею № 1 Краснокутської селищної ради Богодухівського району Харківської області за адресою: Харківська область, Богодухівський район, селище Краснокутськ, вул.Миру, 154-а у сумі 784,443 тис. грн.;

- капітальний ремонт системи опалення корпусу 1 (спортивний зал) Колонтаївського ліцею Краснокутської селищної ради Богодухівського району

Харківської області за адресою: 62030, Харківська область, Богодухівський район, с.Колонтаїв, вул. Центральна, 72 у сумі 531,239 тис. грн.;

- капітальний ремонт з улаштування системи блискавкозахисту будівлі Краснокутського ліцею № 1 Краснокутської селищної ради Богодухівського району Харківської області за адресою: 62002, Харківська обл., Богодухівський р-н, сел. Краснокутськ, вул.Миру, 154-А у сумі 22,001 тис. грн.;

- капітальний ремонт системи опалення з монтажем твердопаливних котлів їдальні Городнянської філії Козіївського ліцею Краснокутської селищної ради Богодухівського району Харківської області за адресою: 62012, Харківська область, Богодухівський район, с.Городнє, вул.Шевченка, 71-а у сумі 642,538 тис. грн.;

- капітальний ремонт приміщень харчоблоку та їдальні Козіївського ліцею Краснокутської селищної ради Богодухівського району Харківської області за адресою: 62011, Харківська область, Богодухівський район, с.Козіївка, вул. Слобожанська, б.52 у сумі 160,200 тис. грн.;

- реконструкція системи газопостачання Пархомівського ЗДО (котельні), що розташований за адресою: 62013, Харківська область, Богодухівський р-н, с. Пархомівка, вул. Докучаєва, 1 а у сумі 66,734 тис. грн.;

- реконструкція системи газопостачання Каплунівської гімназії (котельні), що розташований за адресою: 62010, Харківська область, Богодухівський р-н, с. Каплунівка, вул. Морозова, 62-а у сумі 46,316 тис. грн.;

- нове будівництво захисної споруди цивільного захисту (сховища) на території Краснокутського ліцею №1 Краснокутської селищної ради Богодухівського району Харківської області, розташованої за адресою: Харківська область, Богодухівський район, Краснокутська територіальна громада, селище Краснокутськ, вул. Миру, будинок 154-а а у сумі 122,314 тис. грн.;

За 2025 рік було придбано господарські товари, канцтовари та матеріали, спортивні товари, меблі, різний інвентар для підтримки функціонування та розвитку матеріально-технічної бази закладів освіти на загальну суму 5 283,341 тис. грн.

Протягом року заклади та установи освіти Краснокутської громади отримали: гуманітарну допомогу на загальну суму 4 899,519 тис. грн., а саме; для потреб забезпечення безперервності освітнього процесу та організації змішаного навчання у закладах освіти Краснокутської селищної територіальної громади на суму 2 895,600 тис. грн.; благодійну допомогу від Департаменту науки і освіти Харківської ОВА, надану ФОНДОМ ФІНСЬКА ЦЕРКОВНА ДОПОМОГА: ноутбуки Acer Chromebook (200 шт.) на суму 1 497,240 тис. грн.: благодійну допомогу спеціальних засобів корекції психофізичного розвитку, що дають змогу опанувати навчальну програму, для осіб з особливими освітніми потребами, які здобувають освіту в інклюзивних класах (групах) на суму 506,679 тис. грн.

Комп'ютеризація та інформатизація закладів освіти

На сьогодні заклади освіти громади мають у наявності 1296 ПК, в освітньому процесі використовується 1116 ПК, з них придбані за кошти з різних джерел фінансування в 2025 році: 2 ноутбука; 200 хромбуків.

Педагоги використовують у роботі 269 пристроїв: 226 ноутбуків, 4 планшети, 39 комп'ютерів. Учні використовують 847 пристроїв, з них: 113 комп'ютерів, 239 ноутбуків, 359 хромбуків та 136 планшетів. Середній показник навантаження на один персональний комп'ютер становить 3 учні.

У 13 закладах загальної середньої освіти є 71 одиниця мультимедійного обладнання, з них - у 25 кабінетах природничо-математичного циклу.

У закладах позашкільної освіти обліковується 8 ПК та 1 шт. мультимедійного обладнання.

У закладах дошкільної освіти є в наявності 33 ПК та 5 комплектів мультимедійного обладнання. У 2025 році було закуплено 1 ноутбук для Краснокутського ЗДО №1.

Усі заклади та установи освіти підключені до інтернету, мають власні сайти і працюють в обох версіях АІКОМ (автоматизований інформаційний комплекс освітнього менеджменту) та ЄДЕБО (єдина державна електронна база освіти).

Організація харчування у закладах освіти

У зв'язку зі змішаною формою навчання для забезпечення одноразовим харчуванням учнів, які здобувають початкову, базову та профільну середню освіту, зокрема шляхом організації педагогічного патронажу з проведенням для них навчальних занять, консультацій, оцінювання в закладі освіти з відповідним зазначенням в навчальному плані в закладах загальної середньої освіти у 2025 році заплановано 4 642,260 тис. грн., в тому числі: за рахунок державного бюджету 4 483,200 тис. грн.. та бюджету Краснокутської селищної територіальної громади 159,060 тис. грн., а харчування у закладах дошкільної освіти вихованців не організовувалося.

Підвіз учнів та вчителів до закладів освіти.

У зв'язку зі змішаною формою навчання у 2025 році у закладах освіти громади на підвезення до закладів освіти та у зворотному напрямку (до місця проживання) учнів і педагогічних працівників шкільними автобусами, у тому числі спеціально обладнаними для перевезення осіб з порушенням зору, слуху, опорно-рухового апарату та інших маломобільних груп населення було заплановано 545,560 тис. грн.

Безпека та цивільний захист

Формування ключових та стійких компетенцій у безпековому просторі сьогодення – одне з головних завдань батьків та освітян. У Краснокутській громаді створено 4 класи безпеки в опорних закладах – Краснокутському ліцеї №1, Колонтаївському ліцеї, Мурафському ліцеї, Козіївському ліцеї. Функціонування класів безпеки сприяє систематичній підготовці дітей та молоді з питань цивільного захисту, особистої безпеки, здорового способу життя та формування навичок самозахисту і рятування в умовах

надзвичайних ситуацій. До роботи у класах безпеки (з можливістю дистанційного доступу до занять) залучаються педагогічні працівники, фахівці ДСНС, Національної поліції, медичні працівники, учасники бойових дій, фахівці з мінної безпеки тощо.

Протягом 2025 року заклади освіти 4 рази відвідав Мобільний клас безпеки (Дублянський ліцей, Олексіївський ліцей, Слобідська гімназія, Краснокутський ліцей №2). Заняття проводилися спільно з інспекторами ВЗНС Богодухівського РУ ГУ ДСНС (Д. ПОВОЙКО, Є. СТОРОЖЕНКО, М. САВКО) та представниками ювенальної превенції і поліцейськими офіцерами громади.

У Краснокутській громаді систематично проводяться профорієнтаційні зустрічі з дітьми за участі поліцейських офіцерів громади. Поліцейські офіцери проводять для юних краснокутців знайомство з професією поліцейського, розповідають про діяльність поліцейських станцій, які забезпечують правопорядок на території громади, та показують облаштування поліцейських спеціалізованих автівок. Крім того, поліцейські офіцери активно долучаються до участі в тематичних онлайн-уроках та профілактичних заходах, що проводяться закладами освіти громади.

Протягом 2025 року Швейцарським фондом з протимінної діяльності FSD в Україні було проведено заняття з мінної безпеки для учнів та працівників закладів Краснокутської громади.

У жовтні працівники відділу освіти Краснокутської селищної ради взяли участь у тренінгу «Мінна безпека» і «Правила поведінки при обстрілах», що проведено на базі Краснокутського молодіжного центру «КутОк» тренером від Товариства Червоного Хреста України.

У листопаді-грудні для працівників закладів, установ та відділу освіти Краснокутської громади проведені тренінги з домедичної допомоги «Stop The Bleed» Центром з питань захисту цивільного населення в умовах конфлікту CIVIC у співпраці з командою інструкторів @scarlet.squad.ua, представниками Благодійної організації «Mission Kharkiv».

На базі Мурафського ліцею з 2023 року діє команда ДЮРП – дружини юних рятувальників-пожежних.

На базі закладів загальної середньої освіти громади обладнано та функціонує 12 пунктів незламності.

Протягом 2025 року збільшився фонд захисних споруд цивільного захисту: на території громади 11 закладів освіти мають акти оцінки щодо можливості використання об'єктів для укриття населення.

Протирадіаційні укриття (ПРУ): Пархомівський ліцей (319 чол.) та Козіївський заклад дошкільної освіти (70 чол.).

Найпростіші укриття: Краснокутський ліцей №1 (360 чол.), Качалівський ліцей (40 чол.), Слобідська гімназія (85 чол.), Колонтаївський ліцей (30 чол.), Краснокутський ЗДО №1 (80 чол.), Краснокутський ЗДО №3 (50 чол.), Городнянська філія Козіївського ліцею (35 чол.), Олексіївський ліцей (120 чол.)

2 найпростіших укриття використовують заклади освіти на базі - старостинського округу Мурафського старостату та ФАП «В'язівської

амбулаторії сімейної медицини»: Мурафський ліцей (100 чол.), В'язівський ліцей (60 чол.).

З метою посилення цивільного захисту та нарощування фонду захисних споруд, у 2025 році отримано дозвіл від Дублянського спиртозаводу на використання одного протирадіаційного укриття (ПРУ №78101) для учнів та персоналу Дублянського ліцею і Дублянського ЗДО. Проведено поточний ремонт захисної споруди цивільного захисту ПРУ №78175 Козіївського ЗДО підрядною організацією ПП «БУДІВЕЛЬНА КОМПАНІЯ «МЕГА – С» за фінансової підтримки «Global Emergency Relief, Recovery & Reconstruction (GER3)».

Фінансування галузі освіти на 2025 рік

На реалізацію завдань освітньої галузі в 2025 році, відповідно до Програми розвитку освіти у Краснокутській селищній територіальній громаді на 2025-2027 роки було передбачено 221 805,558 тис. грн.

Так, відповідно до бюджету на 2025 рік: державної цільової освітньої субвенції заплановано 84 111,349 тис. грн., кошти з державного бюджету – 5 176,700 тис. грн., кошти обласного бюджету – 16,800 тис. грн., кошти бюджету територіальної громади – 132 500,709 тис. грн.

Вартість утримання 1-го учня в закладах загальної середньої освіти у 2025 році склала 61,893 тис. грн.

Вартість утримання 1-ї дитини в закладах дошкільної освіти у 2025 році склала 57,584 тис. грн.

Молодіжні заходи

Протягом 2025 року заплановані та проведені заходи у межах Програми підтримки молоді Краснокутської селищної територіальної громади Богодухівського району Харківської області на 2025-2027 роки, затвердженої рішенням XLVIII сесії VIII скликання Краснокутської селищної ради Богодухівського району Харківської області від 17 жовтня 2024 року №6422-VIII (зі змінами).

У лютому у Краснокутську проведено форум «Згуртованість і майбутнє: Молодь прифронтових регіонів» за підтримки міжнародної організації Nonviolent Peaceforce Ukraine, що зібрав активну молодь з Краснокутської, Коломацької та Слобожанської громад, представників громадських організацій, благодійних фондів і місцевої влади для обговорення актуальних викликів та пошуку спільних рішень.

Для молоді Краснокутської громади командою Краснокутського молодіжного центру проведено тренінг «Молодіжна політика в громаді» про досвід роботи в молодіжній раді.

На початку лютого 2025 року делегація Краснокутської громади на чолі з Краснокутським селищним головою Іриною Карабут відвідала Італію за сприяння партнера La Memoria Viva з метою налагодження подальшої співпраці. У складі нашої делегації були присутні представниці молоді громади – активні учасниці учнівсько-молодіжного самоврядування Софія, Катерина та Юлія. Дні були насичені подіями та важливими зустрічами.

Дівчата представили відео проєкту з виготовлення ляльок «Вільна» в укриттях закладу освіти Краснокутської громади.

12 березня Краснокутська громада у межах участі в проєкті “Тендерно чутливе відновлення громад” приймала учасниць та учасників зустрічі “Колективний вплив”, серед яких були і освітяни, представники Молодіжної ради та молодіжні працівники.

У кінці червня для обдарованої молоді тренерками молодіжних проєктів Краснокутського молодіжного центру «КутОк» проведено тренінги “Ctrl+Alt+Mind: Дихай. Відчуй. Відпусти” та «Життєві цінності». Заходи реалізовані БО БФ «Стріт Чайлд Україна» у партнерстві з БО БФ «Все буде добре – Україна», ГО «Охтирський молодіжний центр» та ГО «YES» за фінансової підтримки Гуманітарного фонду для України.

Творча молодь громади взяла участь у XXVII Фестивалі української культури «Харківський обласний творчий фестиваль «Молоді таланти Харківщини», засновником та організатором якого є комунальна установа «Харківський обласний центр молоді» за підтримки Харківської обласної ради та Харківської обласної військової адміністрації (за номінаціями: «Вокал», «Хореографія», «Напрями сучасних молодіжних культур» та «Інші жанри»).

Краснокутський молодіжний центр “КутОк” та заступниця начальника відділу освіти Краснокутської селищної ради взяли участь онлайн у круглому столі «Молодь Харківщини», який відбувся 9 липня 2025 року за ініціативи КУ «Харківський обласний центр молоді» і Управління молоді та спорту Харківської ОВА. Захід був присвячений налагодженню взаємодії між обласним та місцевим рівнями молодіжної інфраструктури, а також обговоренню спільного плану роботи Молодіжної ради при Харківській обласній військовій адміністрації на II півріччя 2025 року.

3 нагоди Дня молоді у Краснокутській громаді було проведено молодіжні заходи. Так, селищним головою Іриною КАРАБУТ відзначено переможців та лауреатів щорічного фестивалю «Молодіжний лідер Краснокутської громади – 2024» у різних номінаціях.

12 серпня грамотами відділу освіти Краснокутської селищної ради і подарунками від громадської організації “КутОк” відзначено активну молодь – відвідувачів та волонтерів Краснокутського молодіжного центру.

13 серпня 2025 року представники активної молоді Краснокутського молодіжного центру долучилися до обласного заходу «Молодь творить майбутнє», організованого КУ «Харківський обласний центр молоді» за підтримки Харківської обласної військової адміністрації.

Краснокутський молодіжний центр “КутОк” долучився до круглого столу в м. Харків, організованого командою ГО «Український професійний розвиток» спільно з ЮНІСЕФ, за участі Медса Соренсена — керівника наряду з розвитку підлітків UNICEF Ukraine. Учасниками стали представники восьми громад Харківської області. Молодь поділилася власними ідеями — про нові формати подій, які залучають, формують єдність і додають сили.

Краснокутським молодіжним центром за сприяння Краснокутської селищної ради та відділу освіти Краснокутської селищної ради організовано молодіжні обміни з молоддю Валківщини (МЦ «САЛАТ») та Охтирщини (ГО «ОХТИРСЬКИЙ МОЛОДІЖНИЙ ЦЕНТР»). Разом молодь не просто провела час та подорожувала унікальними місцинами Краснокутщини, а створила унікальний досвід, обмінялася ідеями, навчилася один в одного й зарядилася мотивацією працювати ще активніше!

Наш місцевий гурт «ГОРИЗОНТ» за сприяння Краснокутського молодіжного центру та Краснокутського ліцею №1 провів для молоді концерт, який був емоційною сумішшю сучасної музики та року.

Краснокутський молодіжний центр провів молодіжний квест з цікавими завданнями, драйвовою атмосферою, командним духом, призами та неймовірною енергією учасників, нагородив найактивніших учасників щорічного Марафону здоров'я, який проводиться за сприяння Харківського обласного центру молоді, та провів святкове тренування. Далі на молодь та підлітків чекали психологічні тренінги, які стали справжнім «бустером» для активної молоді. Разом із фахівцями-психологами розкривали секрети емоційного інтелекту, вчилися знаходити внутрішні джерела сили та розвивати власну ресурсність. Це були реальні інструменти, які допоможуть нашій молоді впевнено йти до своїх цілей, долаючи будь-які перешкоди.

Протягом молодіжного тижня на базі МЦ «КутОк» проведено першу хвилю Літнього табору для дівчаток-підлітків у межах проєкту ЮНІСЕФ «Надання послуг із зменшення ризиків, запобігання та реагування на гендерно зумовлене насильство в Харківській та Сумській областях», спрямованого на профілактику ГЗН, підтримку постраждалих, а також на створення можливостей для розвитку та інтеграції вразливих груп у суспільство, що реалізується БО «Світло надії» в партнерстві з ГО «Центр євроініціатив».

Мобільна бригада Краснокутського молодіжного центру завітала до підлітків Козіївки і Городнього, привізши з собою не лише радість та веселощі, а й таку важливу психологічну підтримку. Програма була насичена інтерактивами для позитиву, які по-справжньому розвантажили та надихнули молодь. Це були дні, сповнені творчості, користі та щирого спілкування. Проєкт реалізовано БО БФ «Стріт Чайлд Україна» у партнерстві з БО БФ «Все буде добре – Україна», ГО «Охтирський молодіжний центр» та ГО «YES» за фінансової підтримки Гуманітарного фонду для України.

У грудні для учнів 10-11-х класів закладів загальної середньої освіти Краснокутської селищної територіальної громади проведено зустріч з військово-професійної орієнтації щодо навчання у військових закладах вищої освіти. Участь у заході взяли представники закладів вищої та передвищої освіти, учителі предмета «Захист України», керівники шкільних гуртків військово-патріотичного спрямування, фахівець 4-го відділу Богодухівського РТЦК та СП Харківської області.

Молодь Краснокутщини за сприяння Краснокутського молодіжного центру «КутОк» успішно долучилася до участі в проєкті «Молодь для відновлення: лідерство, підприємництво та громадська активність», у межах

якого проведено серію тренінгів, які об'єднали 158 молодих людей, серед яких 97 дівчат та 61 хлопець з різних громад Харківщини. Проєкт реалізується БФ «Добробут України» за фінансової підтримки Канадського фонду підтримки місцевих ініціатив (CFLI).

Краснокутська молодіжна рада

Наприкінці травня 2025 року у числі 22 молодіжних працівників та працівниць з 10 областей членкиня Краснокутської молодіжної ради Юлія Савченко відвідала у Рівненській області інтенсивний спеціалізований тренінг «Адвокація молодіжної політики у громаді».

14 липня 2025 року Краснокутська молодіжна рада взяла участь у заході “Код державності”, що відбувся у Харківському національному економічному університеті імені Семена Кузнеця з нагоди відзначення Дня Української Державності. Наша громада була представлена активними та вмотивованими членкинями молодіжної ради, які стали частиною важливого діалогу про роль молоді в розбудові держави, взяли участь в інтерактивних сесіях, обговореннях та презентаціях.

24 вересня 2025 року відбулося відкрите засідання Молодіжної ради при Харківській обласній державній (військовій) адміністрації з метою консультації з різними категоріями молоді, молодіжними радами та молодіжними центрами усіх форм власності області задля формування пропозицій до плану заходів Державної цільової соціальної програми “Молодь України: покоління стійкості – 2030”. Участь у зустрічі взяли заступник начальника відділу освіти Краснокутської селищної ради Валентина Колонтаєвська та директор Краснокутського молодіжного центру “КутОк”, голова Краснокутської молодіжної ради Ольга Маслій.

10-11 жовтня 2025 року в Івано-Франківську відбувся Всеукраїнський форум молодіжних консультативно-дорадчих органів “Покоління відповідальних”. Від Краснокутської громади участь у заході взяла представниця Краснокутської молодіжної ради Юлія Савченко.

У вересні в м. Харків проведено базовий тренінг програми «Молодіжний працівник», що об'єднав 24 учасники та учасниці — представників молодіжних організацій, центрів і місцевих ініціатив. Від Краснокутської громади участь взяла членкиня Краснокутської молодіжної ради Ольга Вітчинка.

У кінці грудня представниця Краснокутської молодіжної ради Ірина Шевченко взяла участь у важливій зустрічі з заступницею начальника Харківської ОВА Вітою Ковальською та представниками Молодіжної ради при Голові Верховної Ради України, молодіжних консультативно-дорадчих органів, студентських рад та активної молоді області.

Молоді активісти Краснокутської громади систематично беруть участь у всеукраїнській акції з донорства крові “Моя кров буде воювати”.

Підсумки роботи КУ «Краснокутський молодіжний центр «КутОк» у 2025 році

Протягом звітнього періоду КУ «Краснокутський молодіжний центр «КутОк» утвердився як центральний хаб для реалізації молодіжної політики Краснокутської селищної територіальної громади. Діяльність установи була спрямована на розвиток неформальної освіти та зміцнення соціальної згуртованості, створення безпечного інклюзивного простору.

Ключовим досягненням стало професійне зростання команди: фахівці центру пройшли спеціалізоване навчання в межах програми «Молодіжний працівник», що дозволило впроваджувати заходи на рівні європейських стандартів молодіжної роботи.

За період 2025 року відвідувачами Краснокутського молодіжного центру стали 8709 учасників, унікальних бенефіціарів – 1100 осіб. Кількість проведених заходів – понад 330.

Звітний рік став проривним у напрямку молодіжних обмінів та представлення громади на різних рівнях. Команда центру організувала участь молоді Краснокутщини у міжнародному молодіжному обміні Erasmus+ “Формування навичок самоуправління для молодих лідерів” у Польщі у травні, де учасники не лише переймали досвід, а й гідно презентували культурний потенціал громади, що призвело до повторного запрошення від міжнародних партнерів. Краснокутську громаду представляли: Даніла Ковалевський, Юлія Воронкова, Надія Колеснікова та Кирило Супронюк.

У червні 2025 року у Польщі відбувся молодіжний обмін “Youth Starter – Don’t be scry to BE discover”. Краснокутську громаду на обміні представили Даніла Ковалевський та Кирило Супронюк. Більше 7 днів учасники з 4-х країн провели разом. Молодь з Польщі, Грузії, України та Словенії досліджувала психічний стан, баланс робочої діяльності та життя і силу голосів молоді. Молоді люди навчилися піклуватися про себе, підтримувати один одного та перетворювати ідеї на дії.

На національному рівні амбітна молодь – Юлія Воронкова та Ірина Солонецька - представили Краснокутський молодіжний центр на п’ятиденному таборі «НУМО» в Тернополі.

Важливим етапом інтеграції в обласні процеси стала участь найактивніших волонтерів у заході «Молодь творить майбутнє», організованому КУ «ХОЦМ» за підтримки ХОВА. Крім того, центр активно розвивав регіональне партнерство через молодіжні обміни з молоддю Валок, Охтирки та Лебедина.

Стратегічним кроком стало налагодження співпраці з ГО «Молодь без бар'єрів» (м. Запоріжжя) та проведення спільної стратегічної зустрічі з ГО «Охтирський молодіжний центр» на тему «Освіта і захист дітей: результати та перспективи 2024-2025», що заклало фундамент для спільних проєктів на наступний рік.

Національно-патріотичне виховання (НПВ) було інтегровано в усі сфери роботи центру. Протягом року проводилися тематичні заходи, спрямовані на формування громадянської свідомості та вивчення історії рідного краю. Важливою складовою культурного життя громади стали організовані центром молодіжні заходи, які стали майданчиком для самовираження молодих талантів та зміцнення морального духу мешканців. Під час «Тижня відкритого уряду» фахівчині центру провели серію тренінгів із молодіжної політики для учнів Качалівського та Краснокутських ліцеїв №1 і №2, залучаючи до обговорення ветеранів та лідерів учнівського самоврядування.

У межах проєктної діяльності було впроваджено заходи з надолуження освітніх втрат. Залучені фахівці проводили інтенсивні заняття для випускників, готуючи їх до складання НМТ та заповнюючи прогалини в знаннях, що виникли через виклики воєнного стану.

Окремим успішним вектором став проєкт «Power 4 Girls», спрямований на профорієнтацію та розвиток лідерських навичок у дівчат. Питання професійного самовизначення молоді розглядалися через низку воркшопів.

На особливу увагу у звітному періоді заслуговує діяльність Клубу для дівчат, що успішно функціонує на базі молодіжного центру «КутОк». Ця ініціатива стала важливою складовою соціально-педагогічної роботи громади, спрямованої на підтримку дівчат-підлітків та молодих жінок у період їхнього становлення та професійного самовизначення (менторка клубу Ольга Маслій).

Центр став осередком надання фахової психологічної допомоги. Залучено кваліфікованих психологів та МНПСС-спеціалістів, які проводили як індивідуальні консультації, так і групові тренінги. Реалізовано серію заходів «12 кроків до себе» та серію заходів із «Позитивного батьківства».

Важливу роль відіграла робота мобільної бригади, яка забезпечувала психосоціальну підтримку молоді у віддалених населених пунктах на базі старостинських округів, шкіл та бібліотек. Фахівці охопили: с-ще Краснокутськ, с. Чернещина, с. Козіївка, с. Городнє, с. Колонтаїв, с. Любівка, с. Слобідка, с. В'язова, с. Костянтинівка, с. Качалівка, с. Мурафа, с. Китченківка, с. Рябоконева, с. Дублянка, с. Олексіївка, с. Каплунівка та інші. Охопленої аудиторії – 2620 осіб.

Також було проведено заходи з протидії торгівлі людьми та гендерно зумовленому насильству (ГЗН) на основі спеціалізованого навчання від МОМ та ГО «Охтирський молодіжний центр».

На базі Краснокутського молодіжного центру в рамках проєктної діяльності запроваджено систему кейс-менеджменту, що дозволяє супроводжувати вразливі категорії населення з числа молоді у складних життєвих обставинах. Взятих в кейс родин – 62.

31 травня 2025 року Краснокутський молодіжний центр «КутОк» взяв

участь у Харківському обласному форумі 20 молодіжних центрів «Kharkiv.Memories». Одним з ключових моментів форуму стала важлива панельна дискусія на тему «Законодавство у сфері молодіжної політики». Під час панельних виступів учасники почули історії успіху Асоціації молодіжних центрів України, плани на майбутнє, а також дізналися про нововведення в молодіжному законодавстві. Команда Краснокутського МЦ активно брала участь у дискусіях, висловлюючи свою позицію щодо важливості залучення молоді до ухвалення рішень на місцевому рівні. Особливістю форуму став ярмарок молодіжних центрів. Кожен МЦ мав змогу презентувати свою діяльність, свої досягнення та унікальні проекти. У творчій сесії представники молодіжного центру вразили своєю презентацією — намальований ними центр став справжнім символом відкритості, підтримки та розвитку. Після презентації команда поділилася практичними інструментами, які допомагають працювати з молоддю у своїй громаді.

За запрошенням громадської організації «Український професійний розвиток» директорка Краснокутського молодіжного центру Ольга Маслій взяла участь у круглому столі, який об'єднав представників восьми громад Харківщини та команду ЮНІСЕФ. Представники молоді говорили чесно про виклики, досвід, прагнення і впевнилися: потенціалу для розвитку молодіжної політики в регіоні справді багато.

Представниці Краснокутського молодіжного центру Ольга Маслій та Катерина Цілуйко взяли участь у Всеукраїнському молодіжному форумі «Державотворець: покоління стійкості» (м. Київ). Цьогоріч захід об'єднав понад 400 активних учасників та учасниць з усіх регіонів України – молодих людей, які вже беруть на себе відповідальність, втілюють зміни та готові працювати на відновлення країни.

Одним із найпопулярніших масових заходів року став марафон здоров'я “Здорова молодь — сильна Україна 3.0”, організований Харківським обласним центром молоді. Цей традиційний проект об'єднав молодь громади навколо ідей активного способу життя, спортивного азарту та командної роботи. У активності взяли участь дві молодіжні команди з селища Краснокутськ (Маслій О.) та села Качалівка (Калініченко Т.).

Діяльність КУ «Краснокутський молодіжний центр «КутОк» у 2025 році характеризувався високою інтенсивністю та різноплановістю. Поєднання міжнародних обмінів, фахової психологічної допомоги, освітніх ініціатив та масштабних культурних подій дозволило охопити велику аудиторію молоді.

Рада лідерів учнівського самоврядування Краснокутщини

Робота Ради здійснювалася в очному, дистанційному та змішаному форматах — залежно від безпекової ситуації в громаді, з урахуванням потреб вихованців і можливостей закладу.

Упродовж року засідання Ради лідерів проходилися згідно з планом роботи Ради лідерів учнівського самоврядування, онлайн-зустрічі та робочі обговорення, під час яких розглядалися питання планування діяльності, участі вихованців у заходах Краснокутського центру дитячої та юнацької творчості та підбиття підсумків виконаної роботи. Значну увагу приділяли

розвитку комунікаційних, організаційних і лідерських навичок учасників учнівського самоврядування.

З січня по травень 2025 року діяльність Ради лідерів учнівського самоврядування очолювала Чередник Софія, лідерка Костянтинівського ліцею. З початком 2025/2026 навчального року керівником Ради лідерів учнівського самоврядування була обрана Семененко Марина, лідерка учнівського самоврядування Колонтаївського ліцею.

Діяльність Ради лідерів була спрямована на залучення вихованців до волонтерських ініціатив, формування громадянської активності, відповідальності та національної свідомості у тісній взаємодії з педагогічним колективом Центру.

Протягом березня 2025 року відбувся обласний фестиваль лідерів учнівського самоврядування «Лідер року», що об'єднав активну молодь та лідерів учнівського самоврядування Харківщини. Захід став не лише конкурсом, а й платформою для обміну досвідом, розвитку лідерських якостей і демонстрації досягнень молодих активістів за темою «Волонтерська діяльність лідерів учнівського самоврядування», в якому взяли участь і лідерки Колонтаївського ліцею.

23 травня лідери учнівського самоврядування долучилися до виїзного семінару з народознавства «Мій рідний край: від минулого до сьогодення», який включав екскурсії до історико-краєзнавчих музеїв громади, практичні заняття, майстер-класи та ознайомлення з сучасними шкільними укриттями й «кімнатами безпеки».

Однією з ключових подій року став День позашкільця, який цього року святкували 25 вересня. Для лідерів та педагогів було організовано виїзний семінар-екскурсію, у межах якого учасники виготовляли жовто-блакитні браслети-обереги, висаджували декоративні та символічні рослини, відвідали еко-садибу «ВІТАНА» та Шарівський замок, святковий концерт у Мурафському Будинку культури.

У листопаді Рада лідерів ініціювала та координувала окремі інформаційні заходи до Дня пам'яті жертв Голодомору: флешмоб «Запали свічку», підготовку тематичних публікацій і відеоматеріалів, а також участь вихованців у територіальному етапі виставки-реквієму «Трагічними сторінками історії».

До Міжнародного дня людей з інвалідністю лідери учнівського самоврядування долучилися до створення соціально значущого відео-нагадування, спрямованого на формування толерантного ставлення та культури підтримки, доповнюючи загальноцентрові заходи з інклюзивної тематики.

Рада лідерів брала участь у підтримці патріотичних і волонтерських ініціатив Центру, зокрема, акцій і конкурсів «Військова звитяга очима дітей», «Червоний мак», «Великодній кошик для ЗСУ». Вихованці виготовляли листівки, малюнки, обереги, окопні свічки та інші матеріали на підтримку захисників України.

6 грудня члени Ради лідерів, спільно з вихованцями Центру, взяли участь в обласному флешмобі «Дякую ЗСУ».

Упродовж року лідери долучалися також до екологічних і культурно-просвітницьких заходів: акцій «День зустрічі птахів», «Топоніми рідного краю», «З Україною в серці!», навчально-екологічних прогулянок, озеленення територій та підгодовлі птахів у зимовий період.

Лідерки Краснокутського ліцею №2 Катерина ДЖАРАТОВА та Колонтаївського ліцею Марина СЕМЕНЕНКО взяли участь в обласному фестивалі лідерів учнівського самоврядування “Лідер року”-2025. Дівчата отримали подяки за активну громадянську позицію, лідерську ініціативу з розвитку волонтерського руху на Харківщині та досягнення значних результатів в обласному фестивалі лідерів учнівського самоврядування “Лідер року”.

Спортивні заходи

Протягом 2025 року заплановані та проведені заходи у межах Програми розвитку фізичної культури і спорту, формування здорового способу життя у Краснокутській селищній територіальній громаді Богодухівського району Харківської області на 2025–2027 роки, Календарного плану фізкультурно-оздоровчих та спортивно-масових заходів у Краснокутській селищній раді Богодухівського району Харківської області (зі змінами та доповненнями).

З метою пропагування здорового способу життя і занять спортом, військово-патріотичного виховання, формування національної та громадянської ідентичності у громаді проведені різноманітні спортивні заходи серед учнівської, працюючої молоді та дорослого населення з урахуванням безпекових вимог:

- 23 січня на базі Краснокутської ДЮСШ відбулися змагання з футзалу, баскетболу, волейболу другого територіального етапу Всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» серед учнів закладів освіти Краснокутської селищної ради. Спортивна зала була наповнена енергією та командним духом учасників змагань – здобувачів освіти Краснокутського ліцею №1, Качалівського, Пархомівського, Мурафського та Дублянського ліцеїв. Змагання визначили переможців: Футзал. Команда юнаків Краснокутського ліцею №1 (9-11 класи); Волейбол. Дівчата (5-9 класи) – команда Краснокутського ліцею №1; Волейбол. Дівчата (9-11 класи) – команда Краснокутського ліцею №1; Волейбол. Хлопці (5-9 класи) - команда Качалівського ліцею; Баскетбол. Дівчата (9-11 класи) - команда Мурафського ліцею; Баскетбол. Юнаки (9-11 класи) - команда Пархомівського ліцею;

- Кубок з футзалу, присвячений вшануванню пам'яті загиблих воїнів Краснокутської селищної територіальної громади під час повномасштабного вторгнення російської федерації та учасників бойових дій на території інших держав (у командних змаганнях);

- змагання з волейболу «З вірою у Перемогу!» (серед ветеранів у командних змаганнях). У змаганнях взяли участь команди обласних міст – Харкова та

Суми, селища Циркуни. Вікова категорія спортсменів чоловіків – 68+;

- змагання з волейболу «Кубок Дружби». У змаганнях взяли участь чотири команди: «Авто Місто», «Ветеран» (селище Краснокутськ), «Відродження» (с. Різуненкове), ВК Коломак;

- змагання з мініфутболу «Кубок Краснокутського селищного голови» у різних вікових групах;

- до Дня фізичної культури та спорту проведено урочистості для спортсменів, тренерів, працівників нафтогазової та нафтопереробної промисловості, ветеранів спорту громади;

- проведені змагання з мініфутболу «Кубок відкриття футбольного сезону» у різних вікових групах;

- 29 серпня в Україні вшановують День пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України. В усіх 12 старостинських округах та центральній садибі – селищі Краснокутськ вшанували наших Героїв щорічним забігом під гаслом «Шаную воїнів, біжу за Героїв України». Забіг став уже традиційним для нашої громади, в 2025 році в ньому взяли участь 6 ветеранів;

- команди Краснокутського ліцею №1, Пархомівського та Мурафського ліцеїв зустрілися у приміщенні фізкультурно-оздоровчого комплексу Краснокутської ДЮСШ на II (територіальному) етапі змагань з легкої атлетики серед учнів 3-4-х класів закладів загальної середньої освіти «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги». Метою змагань є розвиток дитячої легкої атлетики, рухової активності дітей. Учасників змагань привітали ветерани, учасники бойових дій Ігор Протопопов та Лариса Жадан. Переможці були визначені в чесній, безкомпромісній боротьбі: I місце – команда Краснокутського ліцею №1; II місце – команда Мурафського ліцею; III місце – команда Пархомівського ліцею;

- 05 грудня, напередодні Дня Збройних Сил України, у Краснокутській громаді відбувся територіальний етап змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» з футзалу. Участь у заході взяли команди 5-9-х класів з Краснокутського ліцею №1 та Краснокутського ліцею №2 і команди 9-11-х класів з Козіївського ліцею та Краснокутського ліцею №1. З привітальним словом до юних спортсменів звернулися ветерани та ветеранки громади. Учні подякували захисникам за відвагу та сміливість захищати рідну землю і подарували сувеніри. Усі присутні вшанували пам'ять воїнів, що загинули за батьківщину, хвилиною мовчання. Змагання з футзалу були цікавими і динамічними. Переможцями у групі 5-9-х класів стали: I місце – Краснокутський ліцей №1, II місце – Краснокутський ліцей №2. Перемогу групі 9-11-х класів здобули: I місце – Козіївський ліцей, II місце – Краснокутський ліцей №1.

Футбольна команда «Краснокутськ» брала участь у турнірах з футболу в с. Коломак та с. Карлівка, де стали переможцями.

Команда Краснокутської СТГ двічі брала участь у відкритому фізкультурно-оздоровчому заході «Старти надій» - командних доросло-дитячих змаганнях у м. Полтава для учасників бойових дій, осіб з

інвалідністю внаслідок війни, учасників війни, військовослужбовців, ветеранів війни та їхніх дітей.

Команди біатлоністів Пархомівського ліцею та Костянтинівського ліцею взяли участь у Всеукраїнському турнірі з літнього біатлону серед учнів та учениць, присвяченому Міжнародному дню біатлону, у місті Володимир Волинської області. Біатлоністи Пархомівського ліцею посіли IV місце серед 17 команд.

29 травня 2025 року відбулося засідання колегії управління у справах молоді та спорту Харківської ОВА, на якій підведено підсумки роботи в галузі фізичної культури і спорту за 2024 рік, окреслено напрями та перспективи на 2026-й, а також обговорено актуальні виклики з представниками спортивної спільноти Харківщини. У межах заходу нагороджено переможців і призерів обласного етапу фізкультурно-оздоровчих заходів та змагань серед учнів і учениць закладів загальної середньої освіти «Пліч-о-пліч: Всеукраїнські шкільні ліги», який у 2024/2025 навчальному році проведено під гаслом «РАЗОМ ПЕРЕМОЖЕМО» з семи видів спорту: баскетболу, волейболу, футзалу, регбі, гандболу, черлідінгу та спортивного орієнтування за участю 43-х команд юнаків та дівчат закладів загальної середньої освіти області. Серед них і команди та тренери Краснокутської громади: II місце Краснокутський ліцей № 1 (волейбол 5-9 класи дівчата, Гречкін Анатолій), II місце Краснокутський ліцей № 1 (волейбол 9-11 класи дівчата, Дударик Роман); II місце Мурафський ліцей (баскетбол 5-9 класи дівчата, Сургай Віталій); II місце Пархомівський ліцей (баскетбол 9-11 класи юнаки, Несмашний Роман); III місце Пархомівський ліцей (футзал 9-11 класи юнаки, Лісняк Сергій).

Відпочинок та оздоровлення

За ініціативи Харківської ОВА, співпраці із Фондом Говарда Баффета, «Укрзалізниця», Служби у справах дітей, Посольства України в Латвії у березні відбулася десятиденна подорож з перебуванням у Латвію для 50 дітей з родин полеглих захисників і захисниць з Харківщини, в тому числі і з Краснокутської громади.

За сприяння сектору молоді, культури та спорту Богодухівської районної державної адміністрації також було направлено дітей Краснокутської громади до Польщі та Італії на відпочинок.

У жовтні 2025 року 44 дитини з 20 громад Харківської області (діти учасників бойових дій, загиблих та безвісти зниклих воїнів) (від Краснокутської громади Марк Шилак, син загиблого воїна Вадима Шилака) мали змогу протягом двох тижнів відпочити у польському місті Гошице Середнє, у межах реалізації програм оздоровлення Харківської обласної військової адміністрації у співпраці з міжнародними партнерами та благодійними фондами.

Навчання молоді та педагогів

29 січня представники галузі освіти Краснокутської громади, дотичні до роботи з сімейними формами виховання, взяли участь у тренінгу на тему «Перенаправлення як метод соціальної роботи у підтримці сімейних

форм виховання. Карти перенаправлення у різних ситуаціях” у рамках проєкту ЮНІСЕФ «Посилення альтернативного догляду через підтримку реформи кращого догляду в Харківській області», що реалізує БФ «Волонтери: дорослі – дітям» спільно зі службою у справах дітей Харківської ОВА та Харківським обласним центром соціальних служб за фінансової підтримки Німецького уряду через Німецький банк розвитку (KfW) та Австрійської агенції з розвитку (ADA, Austrian Development Agency).

У березні у Краснокутській громаді для охочих педагогів закладів освіти проведено 2-денний тренінг від психологів Гуманітарної місії «Проліска» «Люди з досвідом війни. Резильєнтність. Ментальне благополуччя в умовах стресу».

Освітняни та молодіжні працівники Краснокутської громади долучилися до діалогових сесій у межах проєкту “Шлях до захисту та сталих рішень”, який впроваджується Міжнародною організацією з міграції (МОМ) за фінансування Корейської агенції міжнародного співробітництва (KOICA). Разом з експерткою проєкту Наталією Буйною учасники обговорили пріоритетні ініціативи — проєктні ідеї, підготовлені відділом стратегічного розвитку та муніципальних ініціатив апарату селищної ради. Вони базуються на партисипативному аналізі рішень щодо підвищення стійкості, сталості та людської безпеки Краснокутської громади.

21-22 травня заступниця начальника відділу освіти Краснокутської селищної ради взяла участь в XI Всеукраїнському форумі взаємодії та розвитку – масштабної події про взаємодію, партнерства, суспільні зміни та розвиток громад.

12 листопада відбулося засідання круглого столу онлайн «Партнерство заради дитини: взаємодія органів управління освітою з іншими суб’єктами захисту прав дітей у громаді» у межах реалізації програми «Strengthening alternative care in support of the Better Care reform in Kharkivska oblast» («Посилення альтернативного догляду через підтримку реформи Better Care у Харківській області») за підтримки Дитячого Фонду ООН в Україні (ЮНІСЕФ), який реалізує Благодійний фонд «Благодійна організація «ВОЛОНТЕРИ: ДОРΟΣЛІ ДІТЯМ».

З 24 по 30 листопада 2025 року для вчителів польської мови з України та Литви за рахунок коштів Малопольського воєводства у місті Краків (Республіка Польща) був організований освітній тренінг «НАВЧИМО НАВЧИТИ». Від Харківщини було запрошено вчительку Городнянської філії Козіївського ліцею пані Вікторію Байдалу, яка викладає польську мову у 5-8-х класах філії.

Учителі Краснокутського ліцею №1, Мурафського ліцею та Козіївського ліцею, осередки яких входять до 50 центрів надолуження освітніх утрат у Харківській області, наприкінці листопада пройшли навчання «РАЗОМ ЗНОВУ: УЧИМО, ВІДЧУВАЄМО, НАДИХАЄМО» від Освітньої Фундації «MriyDiy» та «Співдія заради дітей».

Учителі Краснокутського ліцею №1 закладу стали учасниками двох тренінгів “Надолуження освітніх втрат. Тьюторингові компетенції для вчителя” та “Освітня інклюзія”, які проводилися в місті Дніпро чеською

гуманітарною організацією “Людина в біді” (People in Need) за фінансової підтримки Європейського Союзу.

У Краснокутській громаді для освітян, дітей і молоді та закладів освіти втілюється річний проєкт «Посилення міжсекторальної допомоги дітям, які постраждали від конфлікту, з метою пріоритизації освіти в умовах надзвичайних ситуацій та підтримки захисту дітей», відповідно до укладених меморандумів про співпрацю між Краснокутською селищною радою, відділом освіти Краснокутської селищної ради, громадською організацією «Охтирський молодіжний центр» та благодійною організацією «Благодійний фонд «СТРИТ ЧАЙЛД УКРАЇНА». У межах вказаного проєкту у грудні учителі Краснокутської громади мали можливість пройти 3-денний освітній тренінг “Учитель як опора: як підтримати себе та інших в умовах кризи та викликів” у м. Жовква (Львівська область).

Представники освіти та соціальної сфери Краснокутської громади відвідали 3-денний тренінг за темою «Задоволення потреб особистості – від почуття безпеки до протидії конфліктам» у м. Київ від ГО “Відповідальні громадяни” для 50 представників освіти, соціальних служб, психологів та спеціалістів громадських організацій в межах проєкту “Посилення потенціалу громад у наданні основних послуг із захисту та життєстійкості в Харківській, Донецькій, Дніпропетровській та Запорізькій областях”, що реалізується за підтримки UNICEF Ukraine та фінансового сприяння USAID – US Agency for International Development.

На Харківщині відбувся Форум «Інвестиції в людський капітал: дорожня карта всеохопного та партисипативного відновлення Харківщини», організований ХОВА спільно з ЮНІСЕФ. Від освітянської сфери Краснокутської громади участь у форумі взяла головний спеціаліст відділу освіти селищної ради Маргарита Микитенко.

Заступниця начальника відділу освіти Краснокутської селищної ради Валентина Колонтаєвська взяла участь 15 грудня у діалоговому заході Асоціації міст України спільно з Державною службою якості освіти України «Шляхи підвищення ефективності органів місцевого самоврядування у реалізації освітньої політики».

Проекти підтримки

У кінці квітня 2025 року мали нагоду зустрічатися з робочим візитом в нашої громаді керівницю офісу UNICEF у Харківській області ДЖИНАН РАМАДАН та спеціалістів програми UNICEF. Обговорили результати нашої співпраці за три роки та реалізовані проєкти, які охоплюють освіту, молодіжну роботу, соціальний захист, інфраструктуру та психосоціальну допомогу. Серед ключових: створення молодіжного центру, підтримка цифрової та офлайн-освіти, надолуження освітніх втрат, інтеграційні та кулінарні програми, інклюзивні та дошкільні проєкти.

Проекти, які діяли у 2025 році:

- Заняття з надолуження освітніх втрат з української мови та математики на базі 3-х закладів загальної середньої освіти (Краснокутський ліцей №1, Козіївський ліцей, Мурафський ліцей) у межах грантового проєкту

«Setting up SPILNO Digital Learning Centers (DLCs), provision of catch up education and, gender and age appropriate Psychosocial Support (PSS) in targeted regions» за організації Благодійної організації «Благодійний фонд «Співдія» за сприяння Представництва Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) в Україні.

- Проект «Покращення доступу до дошкільної освіти в Україні» у 4-х закладах дошкільної освіти реалізувався Всеукраїнською громадською організацією «Асоціація працівників дошкільної освіти» за сприяння Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) та Міністерства освіти і науки України.
- Проект «Посилення інклюзивної освіти для дітей з особливими освітніми потребами, зокрема дітей з інвалідністю, у Харківській області», втілювався Благодійною організацією «БЛАГОДІЙНИЙ ФОНД «ХАРКІВ З ТОБОЮ» та Краснокутським інклюзивно-ресурсним центром.
- Проект «Твій молодіжний КутОк» в межах проекту «Підтримка 10 молодіжних центрів у Харківській області», втілювався ГО «Український професійний розвиток» та ГО «Green Art Tour» за підтримки Дитячого фонду ООН (UNICEF).
- На базі Костянтинівського ліцею за підтримки Швейцарського благодійного фонду «Terre des hommes – допомога дітям по всьому світі» відкрито освітній простір та втілювався проект «Психосоціальна підтримка дітей» (Швейцарська організація з надання допомоги дітям) та за підтримки Дитячого Фонду ООН (ЮНІСЕФ), DAI Global LLC, Chemonics International.

У громаді з грудня 2024 року по квітень 2025 року впроваджено волонтерський проект «ВІЛЬНА» з виготовлення ляльок-українок ручної роботи та подальшої їх передачі в Італію, до якого долучилися усі заклади та установи галузі освіти та молоді Краснокутської громади: ліцеї, гімназії та філія, заклади дошкільної освіти, центр дитячої та юнацької творчості, молодіжний центр, інклюзивно-ресурсний центр, центр професійного розвитку педагогічних працівників, дитячий оздоровчий заклад, відділ освіти. Усього дітьми за підтримки освітян і батьків виготовлено та передано 1274 ляльки.

У Краснокутському ліцеї №1 облаштовано навчально-лабораторний простір та дослідницький майданчик у межах проекту «ЕкоГромада: діємо разом». Відкриття сучасного навчально-дослідницького простору на базі кабінету біології та вуличної дослідницької ділянки у Краснокутському ліцеї №1 — це цілий світ можливостей для учнів, учителів та науковців, громади. Проект «ЕкоГромада: діємо разом» реалізувався ГО «Green Art Tour» завдяки підтримці Посольства Республіки Словенія в Україні та Міністерства закордонних та європейських справ Республіки Словенія.

Відповідно до укладених меморандумів про співпрацю між Краснокутською селищною радою, відділом освіти Краснокутської селищної ради, громадською організацією «Охтирський молодіжний центр» та благодійною організацією «Благодійний фонд «СТРИТ ЧАЙЛД УКРАЇНА» у Краснокутській громаді для освітян, дітей і молоді, для закладів освіти

втілюється річний проєкт «Посилення міжсекторальної допомоги дітям, які постраждали від конфлікту, з метою пріоритизації освіти в умовах надзвичайних ситуацій та підтримки захисту дітей». У грудні на базі Краснокутського молодіжного центру відбулася презентація цього проєкту (2024-2026). Учасниками зустрічі стали: команда громадської організації «Охтирський молодіжний центр», селищний голова Ірина Карабут, заступник начальника відділу освіти Валентина Колонтаєвська, а також представники освіти із закладів загальної середньої освіти та дошкільної освіти Краснокутської громади, фахівці КУ «Краснокутський ІРЦ», Краснокутського ЦНСП, фахівець із супроводу ветеранів, ГО «КУТОК». Зосередилися на обговоренні умов тісної співпраці та спільного бачення. Оцінили спільні досягнення в тій титанічній роботі, яка щоденно проводиться в громаді для забезпечення благополуччя дітей і молоді, а також окреслили пріоритети майбутніх проєктів та ключові потреби.

Завдяки цій ініціативі:

- проведено ремонтні роботи з покращення умов перебування та умебльовано укриття в Городнянській філії Козіївського ліцею;
- проведено ремонтні роботи з покращення умов перебування та облаштовано простір, дружній до дитини, на базі Краснокутського молодіжного центру;
- мобільна бригада у складі кейс-менеджера, психолога та спеціаліста із психосоціальної підтримки працює у старостинських округах для підтримки дітей та родин, у т.ч. тих, які опинилися у складних життєвих обставинах.

У кінці року Краснокутська селищна територіальна громада стала однією з 396 територіальних громад України, що долучилися до важливої загальноукраїнської ініціативи — Національного пілотування системи профорієнтації дітей та підлітків, що реалізується в межах швейцарсько-українського проєкту DECIDE – «Децентралізація для розвитку демократичної освіти» у партнерстві з Міністерством освіти і науки України. Проєкт втілюється ГО DOCCU у партнерстві з Цюрихським педагогічним університетом (Швейцарія) за підтримки Швейцарії, представленої Швейцарським бюро співробітництва в Україні. Проєкт втілюватиметься протягом 2025-2027 років у закладах загальної середньої освіти громади спільно з Харківською обласною військовою адміністрацією, органами місцевого самоврядування, закладами вищої освіти та роботодавцями.

**Начальник відділу освіти
Краснокутської селищної ради**

Ірина ГАПОН